Kính gửi:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- UBND tỉnh Quảng Trị.

Căn cứ Khoản 3 Điều 31 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

Căn cứ chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17/9/2024 về việc tiếp tục công khai thông tin về vi phạm

và khắc phục vi phạm pháp luật đất đai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Trị tại Công văn số 2235/UBND-

TN ngày 24/9/2024 về việc công khai thông tin các trường hợp vi phạm về đất đai.

Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Trị báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi

trường, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị các tổ chức đang vi phạm pháp luật về đất

đai (Biểu số 01 kèm theo) để thực hiện đăng công khai trên Cổng thông tin điện tử

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (đăng công khai

trên trang thông tin điện tử của UBND

tỉnh);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính (p/h);

- Thanh tra tỉnh, Cục Thuế tỉnh (p/h);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Hoàng);

- Lưu: VT, QLĐĐ, TTr(H).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hoàng

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-TTr

V/v công khai các trường hợp vi phạm

pháp luật đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2024

Biểu 01: Danh sách các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

(Kèm theo Công văn số           /STNMT-TTr ngày ....../....../2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Trị)

TT

Tên tổ chức sử

dụng đất có vi

phạm

Tên dự án đầu

tư có vi phạm

Địa điểm

sử dụng đất

có vi phạm

Thời điểm vi

phạm

Nội dung, hình thức

và mức độ vi phạm

Diện

tích đất

vi phạm

(m2)

Kiến nghị

xử lý vi

phạm

Kết quả xử lý vi phạm

Ghi

chú
Thời

điểm

đã xử

lý

Hình thức,

mức độ xử lý

1

Công ty TNHH

nguyên liệu giấy

Quảng Trị

Nhà máy chế

biến gỗ lâm sản

Quảng Trị

Cụm công

nghiệp Hải

Thượng, xã Hải

Thượng, huyện

Hải Lăng

1838/TTr-

STNMT

ngày

22/5/2023

Dự án đầu tư chậm

tiến độ quá 24 tháng

so với tiến độ ghi

trong dự án đầu tư

5.000 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

2

Công ty TNHH

MTV Lý Gia

Thành

Trụ sở làm việc

và các công

trình phụ trợ

Đường Điện

Biên Phủ,

phường Đông

Lương, thành

phố Đông Hà

350/TTr-

STNMT

ngày

10/02/2023

Dự án đầu tư chậm

tiến độ quá 24 tháng

so với tiến độ ghi

trong dự án đầu tư

2.063 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

3

Công ty TNHH

Tâm Thơ

Cửa hàng lắp

ráp, sửa chữa và

trưng bày các

loại máy móc

nông lâm ngư

cơ và ô tô

Cụm công

nghiệp Diên

Sanh, huyện

Hải Lăng

4736/TTr-

STNMT

ngày

20/11/2023

Dự án đầu tư chậm

tiến độ quá 24 tháng

so với tiến độ ghi

trong dự án đầu tư

2.000 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

4

Công ty TNHH

Long Hưng Thịnh

Quảng Trị

Nhà máy chế

biến và sản xuất

hàng lâm sản

xuất khẩu

Cụm công

nghiệp Diên

Sanh, huyện

Hải Lăng

614/TTr-

STNMT

ngày

22/02/2024

Dự án đầu tư chậm

tiến độ quá 24 tháng

so với tiến độ ghi

trong dự án đầu tư

6.602 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

5

Hơp tác xã Dịch

vụ nông nghiệp

Vân An

Trụ sở làm việc

và khu dịch vụ

nông nghiệp

tổng hợp

Phường Đông

Lễ, thành phố

Đông Hà

4310/TTr-

STNMT

ngày

08/10/2024

Dự án đầu tư không

sử dụng đất trong

thời hạn 12 tháng

liên tục kể từ khi

nhận bàn giao đất

tại thực địa

1.583 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

6

Công ty CP tư

vấn điện 2

Khu nhà ở

chuyên gia Khu

kinh tế Đông

Nam

Xã Hải Dương,

huyện Hải Lăng

2038/TTr-

STNMT

ngày

05/6/2023

Dự án đầu tư không

sử dụng đất trong

thời hạn 12 tháng

liên tục kể từ khi

nhận bàn giao đất

tại thực địa

19.799 m2

Gia hạn

tiến độ sử

dụng đất

24 tháng

Đang trong

thời gian được

UBND tỉnh

gia hạn sử

dụng đất

		2024-12-04T10:38:55+0700

		2024-12-04T10:51:22+0700

		2024-12-04T10:51:22+0700

		2024-12-04T10:51:22+0700

		2024-12-04T10:51:22+0700